
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor  práce: Hana Láníková  

studijní obor: Geografie – Biologie 

název posuzované práce: Geomorfologické pom�ry údolí Jihlavy v úseku P�ibyslavice - 
T�ebí� 

 

Formální spln�ní zadání práce: 

Diplomová práce odpovídá pln� zadání. P�ibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
p�ílohami odpovídá zpracovávanému tématu. Cílem diplomové práce bylo komplexn� 
charakterizovat geomorfologické pom�ry údolí Jihlavy v úseku P�ibyslavice – T�ebí�. 
Sou�ástí práce je charakteristika sou�asných geomorfologických proces� a vybraných tvar� 
reliéfu. Hlavním výstupem práce je podrobná geomorfologická mapa a mapa 
dokumenta�ních bod� a lokalit údolí Jihlavy v zájmovém území v m��ítku 1: 10 000. V záv�ru 
práce diplomantka navrhla možné využití v pedagogické praxi a zvlášt� oce�uji vytvo�ený 
návrh nau�né stezky.  

 

Obsahová úrove� práce: 

Práce je p�edevším výsledkem terénního výzkumu. Struktura práce je logická, její hlavní cíle 
jsou zda�ile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovn� uvedeny a  jsou reakcí na 
stanovené cíle. Základem práce jsou výsledky vlastního terénního výzkumu spojeného s 
geomorfologickým mapováním a provedená morfometrická a morfostrukturní analýza 
zájmového území. St�žejní kapitoly práce kombinují poznatky získané p�i vlastním mapování 
a poznatky získané ze studia odborné literatury. Zvlášt� oce�uji postižení a hodnocení vývoje 
reliéfu, zejména ovlivn�ní antropogenní �inností. Autorka aktuáln� za�adila i problematiku 
rizikových fluviálních proces�. 

 

Úrove� práce s literaturou, cita�ní aparát: 

Úrove� práce s disponibilní literaturou je na velmi dobré úrovni. Autorka využívala 
publikované i nepublikované zdroje dat. Citace jsou uvád�ny zcela korektn�.      

 

Jazyková a grafická úrove� práce: 

Jazyková úrove� textu je dobrá. Úrove� tabulek, graf� a kartografických p�íloh je na velmi 
dobré úrovni. Zvláš� oce�uji volné p�ílohy, které vychází z vlastního terénního mapování. Za 
velmi kvalitní a vhodn� dopl�ující text diplomové práce považuji vlastní  
fotodokumentaci.Zvlášt� oce�uji grafické zpracování návrhu tabulí nau�né stezky.  

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchaze�e 

str. 20, 22 - u tabulek m�lo být uvedeno období, ke kterému se data vztahuji. 

str. 57 - leganda obrázku je špatn� �itelná, vhodn�jší by bylo obrázek upravit. 

str. 62 - znázorn�né nau�né stezky mohly být v obrázku �i v p�ipojené legend� popsány.  

Byla zjiš�ována p�i vlastní pedagogické praxi u studetn� a žák� alespo� základní znalost 
místního regionu? 

Navrhuji vytvo�ený návrh poskytnout základním a st�edním školám v regionu a iniciovat 
vytvo�ení nau�né stezky, která je velmi vhodn� navržena a kvalitn� zpracována. Považuji ji za 
velmi p�ínosnou a významnou zejména v eduka�ní rovin�. 



 

Celkové hodnocení práce: 

Nejv�tším kladem práce je realizace vlastního terénního mapování, které zdokumentovalo 
geomorfologické pom�ry údolí v úseku P�ibyslavice-T�ebí� v období let 2009 - 2010. Autorka 
p�i zpracování diplomové práce prokázala velmi dobrou schopnost práce s regionální i 
odbornou literaturou a získané poznatky využila p�i vlastním terénním mapování. Zvlášt� 
oce�uji vlastní mapování a vytvo�ený návrh nau�né stezky rozpracovaný do jednotlivých 
panel� nau�né stezky a doporu�ení v podob� návrhu exkurzní trasy. Zpracovávané téma 
umož�uje další prohloubení �i pokra�ování. Slabé stránky práce nemá.      

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporu�uji k obhajob�, p�ed obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborn�. 

 

 

V Olomouci 7. kv�tna 2010 

 

 

doc. RNDr. Irena Smolová, Ph.D. 

vedoucí diplomové práce 


